Chorum virtutum luce chorustus eas
Motus ab edicto beluti tentoria tendis

Ad patriam vite dum pervare fudes
Esto memor qd sic factus factoris ymago

Eni ut ei similis vive sequarum tu
Expedit ergo tibi totus ut vrbib; illum

Qui te formavit teq; redemit amicos
Tanti Regis opem Rex ora qd tibi optam

Impleat et mortem minuatur ipse tuam
 fac ea que tibi vis bona vel mala sic a habebis
 Te tamen in melius dirigat oro deus

Quic loquitur in fine istius Epistolae ubi per
 tu Regis deuocione exorat. Ut deus ipsius eta
 tem iam floridam in omni prosperitate con
 seruet et ad laudem dei suam et sibi com
 mune plebis utilitatem felicitate producat
 in eum. Capitulum decimum octauum

RECAPITULANS et dominus qui
 tempora solus

Condidit et solus condita cuncta rexit

Quam rerum causis ex se produxit et omnium

In se principium rebus messe dedit

Quam dedit ut stabili motu consisteret orbis

Spem meterrimum mobilitate sua

Quamque potens visus produxit adesse creati

Quamque sue mentis lege ligant ea

Ipse memm iuuenem conseruet supplicio Regem

Quem videant simul prospera Regna senem

Ipse inuentum regat et producat in eum

Semper et in melius dirigat acta deus

Consilium nullum detangere possit iniquum

Regem nec in hac terra proditor esse tua

Omne malum cedat ne ledere possit et omne

Est quod in orbe hominum det deus esse tui

Quod tibi Rex eius det fortissime nostro

Semper honorata ceptis tenere manu

Assit et illa dies qua tu pulcherrime Regnum

Quatuor in mureis aureis ibis equis

Qualis et Augusta imp. precomia Rome

Extiterant laudis sunt renouanda tibi

Augeat imperium nostri Ducis augeat amos

Protogat et te nostras aucta corona foras

Stes magis o pie Rex domito sublimis in orbe

Cunctaque sunt humeris inferiora tuos

Que magis eterne sunt sunt laudis sumus ab alto

Aurea det dextere fulgida ceptis tue

Quam tibi prima dedit confirmet Regna futuri

Ut poteris magno magnum honore ferui

Sic tua processus habeat fortuna penes

Ut recolant laudes secula cuncta tuas

De deo imperii Rex ista tui metra straxi

Deum ego Regem promptus honore tibi

Hec tibi que pie Rex humili de corde parau

Scripta tue laudi sustipe dona dei

Non est ista mea tantum doctrina sed eius

Qui docet et dociles solus ab ore creat

Omniuente deus laus Regia flos puerorum

Ut valor est in te sic tibi dico vale

Quic recapitulat quodammodo sub figu
 ris et exemplis tam veteris quam noui tes
 tamenti: in quibus pretendit ad eorum loco
 qui in omni sanctitate legem dei et fidem
 Christi primitus augmentantes Ecclesiam co
 lebant et a diu mortui sunt. Jam resur
 gunt alij precipue de Clero qui illam omni
 vicioz multitudinem suffocantes corrumpit.

Quia cadunt ramis agunt se
 illic glandes

Marcescunt flores deflunt orta seges

Proles granifera desinit reddere grana

Tristia thyma deo templa geruntque modo

Qui color albus erat nunc est contraria albo

Pallet et hec gemma que venire solet

Nunc est que Babilon super urbes mobilitat

Subditur ecce sibi daboque beata dei

Ecclesieque nomine virtus erat obruta sompno

Et sinagoga quasi pinguis obstat ei

Sime in istos veteres constat nec habere sequaces

Omnes sed morti pretereire boni

Quam multi fuerant tunc temporis ecce reuinit

Quodammodo consimilis nec fit in orbe malis

Decidit in mortem Noe iustus sicut et ille

Nembroth in arce Babel fuit et ipse
 Mortuus estq; Iaphet opus patris ipse prudentia
 Sed modo descendens cham patefecit ea
 Mortuus est Abram fidei scrutator et ecce
 Belus adest qui dicitur thymama sine
 mortuus est Isaac cui rite deus benedixit
 Nunc maledictus enim dicitur et ipse Etaym
 Mortuus et ipse Joseph erat ipse pudicus et alter
 Qui facit contra regna moderna regit
 Mortuus estq; decens Moyses de lege resurgens
 De Aaron mirum enim gravitate dat
 Quem deus elegit Aaron mox morte subiecit
 Fomes et in Indis dat thymama chore
 Mortuus est curru celum qui stantur helias
 Infera descendens venit et ipse Sathan
 Michaeas mortuus sunt nec in orbe secundus
 Qui modo curvidans audet obesse malo
 Nam sedechias super omnes esse prophetas
 Vendit et cuncti nunc famulantur ei
 Est nec heliseus Naaman neq; fit modo famus
 Vult tamen eni Siesi firmere dona dei sibi
 Evolat ex ara modo nec redit ipsa columna
 Ennis enim cornus iam regit ipse roces
 Sic capit exempla nullus de lege vetusta
 Duo testamentum desunt ecce novum
 De vbi sunt illi qui imper in ordine xpi
 Verbo et exemplo dogmata sancta dabant
 Mortuus est Petrus stat liberius modo ennis
 Custodit portus Simon in arte Magnus
 Imper conuersum de Saulo sentio paulum
 Saulum de Paulo nuncq; redire scio
 Gregorij scripta verbis seruanda ubermus
 Noster sed factis ipsa neganda damus
 Martini legimus domi sed dicitur auvec
 Non fundas gerimus quo bona nulla damus
 Dan vbi desinatus alter sit in orbe Thobias
 Sic vbi bel pietas corda moderna mouet

Inuerso paciens conuerso tempore mitas
 Job fuit et stabili mente remansit idem
 Nunc tamen contra de prosperitate superbit
 Omnis et aduerso tempore mirum agit
 Omnis instructor nunc mortuus est Benedictus
 Sed Iulianus adhuc vivit et obstat ei
 Fallit Sal terre non est in quo salietur
 Flet ob hoc anima crimine carnis olens
 Non moritur gramum manet in se sed modo solus
 Occupat et terram ardore bastat eam
 Non manet in vite modo palmes sic neq; fructus
 Flet ea sed sterilis sicut tremenda iacet
 Lux perit a Phobo stellazum lumine cecis
 Et sunt eclipsim subdita luna suam
 Nunc novus est Aries novus est quasi Ioumannus
 Dum plantant heresim dant dubitare fidem
 Ecce diem noctem dicunt tenebras quoq; lucem
 Inuisum rectum sic perit omne bonum
De q; sicut virtuosus imper in Ecclesia
existentibus succedunt viciosi: Sic et mu
di proceribus omnis vilitate nup de pro
bitate famosis: succedunt inodo alij qui
neq; diuine neq; humane laudis digni
efficiuntur *Capitulum vice simularij*
REGES diuini *si cultores ubiere*
procedo mundi: ne abier
probi Mortuus est in fuis Eruan et ecce dnam
 Iusta statuta modo deprimit ipse rex
 Conditor et legum nunc Iustmannus abint
 Sed diomius has dampnat habere suas
 Mortuus est castus probus atq; Valentimanus
 Tarquinius Ceteri iam regit acta sui
 Tarquus Alexander moritur Rex imper optimus
 Et modo successit Cresus auarus ei
 Mortuus ille pms est Constantinus et ecce
 Anthomus solus iam sedet ipse suo
 Ecclesie altor Theodosius ipse recessit

Incessitq; leo saluere vult eam
 Insultor fidei Constantinus acta prophana
 Liberiq; modo deperit alma fides
 Mortuus est Iulius qm Regna subegit in armis
 Et Romam statuit omibz esse caput
 Mortuus est Hymbal p quem Carthago gagebat
 Jam neq; Carthago sed neq; Roma liget
 Hector in ense suo qm imper erat metuendus
 Nunc magis Helena bella timente pauens
 Corruit Etades pro quo surrexit meritis
 Exsistatq; fimo indiget ensis ope
 Mortuus est sapiens Salamon Roboacq; renouit
 Quo supant Inuenes prouida dicta fimi
 Difpat amo Ionathaeq; Daud modo dissociatus
 Ex odioq; fuit inuidis ipse Saul
 Consultit hic etiam modo Phitonem muliere
 Sumq; dei vacanti gratia linquit eum
 Nunc induratum persistit cor Pharaonis
 Sentit amara dei nec timet inde deum
 Sic redit in vrbibus nullo medicante ciuitate
 Que primo e tenuit foro mala perior habet
 Consilium prauum nunc creditur Achitofelis
 Consultit e Cusay qmo neq; credit ei
 Inuidiaq; Joab imminem iam necat abne
 Cecit sibi enim Regem quem fuit esse parem
 Quam fuerat iudeo Cato infans ab orbe recessit
 Pilatusq; loco indicat ecce suo
 Fuit occisus Abel infans factus perit ens
 Approbat hoc licitum lex tamen esse modum
 Nunc Rharodochem suspensum cerno sed Aman
 Exipit liquet lex fuit ista modo
 Nunc iterum ipse sine culpa fit cruxifixus
 Et Lavabac latro liber abibit eo
 Sic cadit e fratrum meo nescit noscere iustu
 Nec virtus animi iam regit acta vici
hic loquitur adhuc ulterius sup eodem
qualiter loco eorum qui unq casti fuerunt e.

constantes: surrexerunt modo alij qui hu
 ius seculi vanitatem concupiscentes pu
 doris constanciam perierunt amiserunt
MORTUUS EST ^{vicia Socrates}
^{virtute restituit}
 Dum relinquendo nunc mortuus est Diogenes
 Vano e hinc mundum nunc Aristippus habet
 Mortuus est corpus castigans virgo Phrymus
 Nectus e Ageldus comit in bibe nonus
 Mortuus est Iovius constant amore fidelis
 Jamq; Iofans amor nescit habere fidem
 Solo contenta mortuus nunc fide Medea
 Factusq; Cysida gaudet amare duos
 Estuat in limbo macta Semiramis et me
 Vno si Cassandra casta manere queat
 Mortua Penelope sic est luxuria Rome
 Et regnant Erices atq; Carissa pares
 Ammodo iusticia lupo que pferit iniquas
 Transit e Thaisie fit respirma magis
 Vno amor est paradiso communis in orbe quietus
 Et sine nunc bello quisq; firmatur eo
 Non himerius in hinc conseruat pacta dies
 Sed comis in thalamis reddat agenda suo
 Annui sponsatur vultuq; decora parat
 Ad thalamum coenare pluribz acta vici
 Virtua cura duos et amor socialis habebat
 Inper e vna tamen nunc sibi quinq; trahat
 Et duo sunt carne simul vna lex dedit olim
 Ad minus mq; tribus nunc manet oedo nonus
 Nunc iubet ipsa Venus et habet sua castra cupida
 Castus e ad presens tempus abint amor
 Nec habet quod amet cum quo sua gaudia ungat
 Inuenit in media femina piscis aqua
 Terna parem sequitur serpens serpente tenet
 Femina virq; thoro sunt magis vna caro
hic ubi pacta fides ubi conubialia iura ^{remouit}

Responsio careo que ferat alter homo
 Ferrica frons laus est nestiqz signa pudoris
 Et pudor a vicio desinit esse pudor
 Quam solet esse gemme ornare rubor muliebris
 Absqz pudore malo plus finit ipsa brio
 Graculus ipsa quasi tacet et quasi casta columba
 De gerit / z patiens est tibi spina rosano
 Ut latiam cribro sic in muliebre recondo
 Consilium sed eo stare potes q' amo
 Dnm Iesabel regnat blando sermone pmgno
 Qm fuerat Josue coctus: hic in Achab
 Dnm caput melinat dicens sibi subdita membra
 Succumbunt, ipse si vel amare malis
 Comptaqz sic vixis fiat floridiora voluptas
 Est quoqz virtutis flos pede tuta brio

Postquam de singulis gradibus p quos tu
in spiritualibus qm in temporalibus
 error quasi ubiqz diffunditur tractatum
 hactenqz consistat. Jam secundum quorundm
 opinionem tractare intendit de pedibz sta
 tile quam Nabugodonosor viderit in somp
 nis. quoz videlicet pedum quedm pars fer
 rea quedam fictilis in figura deterioratio
 huius mundi extiterat: in quam nos ad p
 sens tempus quod est quodammodo in fine
 seculi evidencius devenimus. Et primo sig
 nificacionem ferri declarabit

Incipit Liber Septimus

Quod solet antiqui

Imper latine signi
 Possimus ex nostris verificare malis
 Quod veteres fista sompni timuere sub combra
 Jam monstrat casus perungi ex nomine
 Hinc caput a statua Nabugod prestendit auri
 Fictilis z ferri stant duo namqz pedes

Nobilis a mundo nunc desinit amica proles
 Pauperes ferri nascitur atqz sibi
 Non modo magnanimi volat melita fama p orbem
 Cum honor mundo congruit atqz deo
 Non modo pauperibz spargit sua munera largus
 Nec fouet mimentia bry modo diues eos
 Vix pietate modo mudo quis vestit egenos
 Nec capit hospicio quos scit exere vagos
 Non manet obtinens qm carceri vult misereri
 Sana nec infirmos que iuuat vlla manus
 Imo discordes antiquum sedus amoris
 Non est ad presens qm reparare venit
Que tamen esse duas specialino estimo causas
 Ex quibus hic mundus desinit se bonis
 Nam in honora reperitur in ordine prima
 Ex qua torpor hebes nascitur atqz quies
 Sic causatur ea miles modo tardus ad arma
 Quem mulier thalamis militat amore fno
 Et clauduntur ea Cleri communt' ora
 Quod nequit ipse modo spallere vota deo
 Consilium Zalaam nos docet p mulieres
 Unde deo moto plebs sua quassa perit
 Altera sed causa nunc temporis astat auara
 Que fouet mundiam semper in orbe nouam
 Nec predat, pignat occidit, inuaz falsat:
 Quod nequit a bello pax reuenerit fno.
 Exterius domini tractant bona pacis auari
 Sed tamen interino stant sibi bella prius
 Dnm poterit guerra plus pace recondere lucra
 Fecit auaricia pacis amare bona
 Nec sunt mundia tua te michi ferre quicqa
 Lacrima namqz mea videt in dore tua
 Nil tibi si populus plangat sua dampna subactus
 Ne z auaricia procerum se subdere corda
 Dicit et hinc dicunt subdere iura solunt
 Sic honor ingenuis decessit dictus ab auaro
 Ad loca infirre nec reuenerit fides

Responsio careo que ferat alter homo
 Ferrica frons laus est nestiqz signa pudoris
 Et pudor a vicio desinit esse pudor
 Quam solet esse gemme ornare rubor muliebri
 Absqz pudore malo plus finit ipsa brio
 Graculus ipsa quasi tacet et quasi casta columba
 Se gerit / z patiens est tibi spina rosane
 Ut latiam cribro sic in muliebri recondo
 Consilium sed eo stare potes qz amo
 Dnm Iesabel regnat blando sermone pmgno
 Qm fuerat Josue coctus: hic in Achab
 Dnm caput melinat dicens sibi subdita membra
 Succumbunt, ipse si vel amare malis
 Comptaqz sic vixit fiat floridiora voluptas
 Est quoqz virtutis flos pede tuta brio

Postquam de singulis gradibus p quos tu
in spiritualibus qm in temporalibus
 error quasi ubiqz diffunditur tractatum
 hactenqz consistat. Jam secundum quorundm
 opinionem tractare intendit de pedibz sta
 tile quam Nabugodonosor viderit in somp
 nis. quoz videlicet pedum quedm pars fer
 rea quedam fictilis in figura deterioratio
 huius mundi extiterat: in quam nos ad p
 sens tempus quod est quodammodo in fine
 seculi evidencius devenimus. Et primo sig
 nificacionem ferri declarabit

Incipit Liber Septimus

Quod solet antiqui

Imper latine signi
 Possimus ex nostris verificare malis
 Quod veteres fista sompni timuere sub combra
 Nam monstrat casus perungi ex nomine
 Hinc caput a statua Nabugod prestendit auri
 Fictilis z ferri stant duo namqz pedes

Nobilis a mundo nunc desinit amica proles
 Pauperes ferri nascitur atqz sibi
 Non modo magnanimi volat melita fama p orbem
 Cum honor mundo congruit atqz deo
 Non modo paupibz spargit sua munera largus
 Nec fouet mimentia bry modo diues eos
 Vix pietate modo mudo quis vestit egenos
 Nec capit hospicio quos scit exere vagos
 Non manet obtinens qm carceri vult miseru
 Sana nec infirmos que iuuat vlla manus
 Que discordes antiquum sedus amoris
 Non est ad presens qm reparare venit
Que tamen esse duas specialino estimo causas
 Ex quibus hic mundus desinit se bonis
 Nam in honora reperitur in ordine prima
 Ex qua torpor hebes nascitur atqz quies
 Sic causatur ea miles modo tardus ad arma
 Quem mulier thalamis militat amore fno
 Et clauduntur ea Cleri communt ora
 Quod nequit ipse modo spallere vota deo
 Consilium Zalaam nos docet p mulieres
 Unde deo moto plebs sua quassa perit
 Altera sed causa nunc temporis astat auara
 Que fouet mundiam semper in orbe nouam
 Nec predat, pugnare occidit, inuaz falsat:
 Quod nequit a bello pax reuenerit fno.
 Exterius domini tractant bona pacis auari
 Sed tamen interino stant sibi bella prius
 Dnm poterit guerra plus pace recondere lucra
 Fecit auaricia pacis amare bona
 Nec sunt mundia tua te michi ferre quicquid
 Lacrima namqz mea videt in dore tua
 Vel tibi si populus plangat sua dampna subactus
 Ne z auaricia procerum se subdere corda
 Dicit et hinc dicunt subdere iura solunt
 Sic honor ingenuis decessit dictus ab auaro
 Ad loca infirre nec reuenerit fides

Sic patet ydropicus nummorum gustus auari
 Dum bibit inde sitis appetit ipsa magis
 Sic sensus non diues habet sed habet ab ipso
 Sic dominus seruo seruit et ipse suo
 Sic cogit ipse foris diues tamen intus egenus
 Sic habet ipse nihil dum nihil omne putat
 Sapea diuites mentisq; liquefere nescit
 Nec pietatis ope soluitur inde gelu
 Panperis in lacrimis deridet. Gultq; labore
 Panperis oppressi ferre queta sibi
 Sic etenim nummis animus sepedit auari
 Hoc habet ipse deos nec scit habere deum

**Quae loquitur contra istos auaros omni seruo
 in hoc precipue tempore diuitiosos quorum
 diuitie nisi participant? nullius ut dicit
 possunt esse valoris** - Capitulum secundum

REliquid opes opibus cumulant
 quoniam propria querit
 En se nemo queat appropriare sibi

Nil possessio habet quia quisquis habet? habere:
 Nulla potest se non possidet ergo nihil
 Seruit habens habitus nec habet sed habet auarum
 Sensus habet dominus predominantur opes
 Eum nequeas tunc esse tunc nihil est finis esse:
 Nemo potest igitur est nihil hoc quod habet
 Dignus enim dominus res sibi subdit et ipse:
 Sed serui domini dicitur esse finis
 Cuncto seruo sequitur possessio serui
 Et cedunt dominus in adquiret sibi seruis
 Quicquid habet dominus constat hunc finem
 Seruis auaricie sibi dominat abute
 Arbitrio proprio proprietate caret
 Cum proprium nihil esse suus est danda facultas
 Neque retenta nocent pculata iuuant
 Nullus enim poterit beatus esse beatus
 Qui sua cum socio participare nequit
 Qui dare nulla potest satis ipsi constat eger

Eum desit cum det diues egenus erit
 Diues in hoc quod habet sed semper egenus in illo
 Quod non sit enim quo participabit opes
 Si tibi sit rerum possessio laeta nec illis
 Sic tua cum donec copia nulla tibi
 Si tibi sit facies sit honor sit forma sit alia
 Mens tibi si tamen hoc nesciat alter eyes
 Dispensa quod habes ut consultat ipse ad ipsum
 Non ad auaricie pabula confes opes
 Da midis da panperibus de pinguis dei
 Pingit amicitiam commoditatis amos
 Sic bona cuncta regas vel ad ipsum sunt vel ad ipsum
 Velle redus tunc vtere sicut habes
 Instat auaricia sed tanta modo quod ad ames
 Amis est nihilum quod mea scripta ferunt
 Non modo magnates tantum fore constat auaros
 Hoc sed vulgares nominis esse reos
 Et gallina sui grauis reor implet habunde
 De nummis magnis sunt et ipsa cibum
 Strucis hic nudos imbrosat et auget auarus
 Nil sibi tam modicum quoniam dat habere lucrum
 Imingit proprio talis remina genti
 Ut pareat locus fercula plura sine
 Ferrens ille tenax sua seruat corde tenax
 Propria quod nullus participabit eis
 Didit et cordis clauem qua hinc pietatis
 Efficiunt claudi ne deus intret ibi
 Sic nequit ipse sine sibi finere gaudia questus
 Omnia diuites tenet nec sibi quicquid habet
 Pectora sic ferri gestant homines quasi cuncta vengre
 Dum caput a statua deridit ecce sua
 Antea que fuerant iam ferrea tempora constant
 Ferrea condicio sic manet magis viro
 Aueus atque modus pbitatis quem deluerunt
 Patres nunc cupida deperit ecce modo
 Plus cupiens miser est non qui nimis optinet immo
 Qui sibi contentus est habet ipse satis

H
C

Omnis autem diuitias non dampno sed illas
 Approbo si dentur quando requirit opus.
 Non quia diues habet minimos, culpabit, immo
 Se quia nec fratres non inuat inde suos.
 Si sibi larga manus foret, unde pareret egentem
 Partem tunc laude manumona digna foret.
 Se tamen unde muet alios vel diues in orbe
 Dixit hodie dicit quoniam sibi seruat opes.
 Secundo tene quod habes qui scribit Apocalypsi
 Jam sua completi iura vigoris habet.
 Jam nona sunt silicio circum precordia bene
 Et rigidi ferri femina pectus habet.
 Panperis ex clamore sonos non percipit immo
 Diues in auditu fingit esse lapis
 Tempus erit quo in quoniam nunc excludis egentem.
 Ibis in extrema panper egendo loca
 Ad ferri secta iam vos venistis ab auro
 Et magis est vile nobile quicquid erat
 Posterior partes supatque cupidus prioros
 Nec sit honor solum quod solet esse simul.

**Quic loquitur de Statua secunda parte pedum
 que fictilis et fragilis erat et de eiusdem par
 tis significacione. Capitulum Tertium**

Statua per terras

superest modo
 fictilis etas

Unde pedes statue dant michi signa fore
 Non tuncus figuli fragilis nam fictilis olla
 Frusta fit in testas dum lapis angit eas
 Dum plus condicio fragilis temptata viros
 Frusta iacet vicij de grauitate sui
 Fictilis est laeuis sed fictilior modo cetero
 Eius in exemplis causat agenda malis
 Sic sacra scripta caro construitur vicij mundo
 litera pro xpo nulla videtur ibi
 Qui inbet ut carnem emicamus cernere vicij
 Possimus et doctrinam seruare dogma simul
 Cetero habet voce sibi nomen spirituale

Et 11 111

Spiritus in carnem vertit ipse tamen
 Carne enim vicia sunt sic communit acta
 Quod de continentibus vix videtur vltis eis
 fit quasi in muliere hominis dicitur magis
 Vir fit et ancilla subditi prona pia
 Debilis in fortem vult et securia emat
 Em foret et sapiens fictilis ipse cadit
 Preuia dum cetero generis herilla subibit
 Jam venis a tota gente tributa petit
 Gallia peccata in quibus hinc ceciderunt
 Et clamant iam nunc intulere domos
 Nunc licet alterius sponsam quoniam quos frequentet
 Et status ingenium dicitur illud amor
 Non erit hoc laus vicium sed gra magna
 Dum sit adulterio magnificatus homo
 Dummodo sponsa stuprum pergit adulta domo
 Soluet ab hoc sponsio quoniam licet illud opus
 Sic se nunc homines vendunt quasi sunt mercatores
 Prossa dum genero larga sit illa manis
 Sic sub mendaci specie grassant amores
 Propter nequias tale lucra pudenda petunt
 Sed qui de cetero sponsam promotus adaptat
 Plura dabit veneri sit quod adultus ibi
 Damp enim frater caput hic quod ibi dabit et sic
 Aut dano aut capiens: proficit ille magis
 In causa fragili sic causat fictilis etas
 Quo nunc de facili frangit omnis homo
 Frusta sed hypocrisis fraudes celare latentes
 Temptat et occulto turpia plura facit
 Sic viget in facie ficti palloris honore
 Mucros ut vultus perdidit facta tegat
 Sed neque iusticia maxillas mentis adornat
 Immo placens mundo fert maledicta deo
 Sic vitica dicit faciem fructum et aurum
 Sub specie plumbum dat latitare solium
 Sic laet missis sub misto sic maledictus
 Sub fco quod stultus: sub recolente fidem

Virtutum clamorem foris midunt / interiozem
 Comegat et culpam: ne quis abhorret eam
 Sic foris apparet vultuans albedo / sed intus:
 Omnis sinceritate tecta meredo lateat
 Sic foris ex auro tumultus splendet et intus
 fletet putredo verumq; esta caro
 Sic quasi cor pacis odium blandit ad amicos
 Sed dat amicitias / mensesq; timenda minas
 Sic columbino stat pennis corvus amictus
 Innotuit et fides fingit habere modum
 Sic animus sathane gerit aspectum gabrielis
 Est caput ancille / cauda sed anguis erit
 Sic mellita bona visu tibi monstrat apta
 Que si gustabis: sunt tibi inuira magis
 Dista q; yppocrisis / est demones archa reclusa
 Sub qua peccata continet omne nephas
 Non acus abscondi valet in sacro / sed ad extra:
 fferendus eo fenum q; videat agit
 Nec latet yppocrisis / ita q; non se manifestat
 Et sua q; virtus non / viciata patet
 Hocq; fm vicium vicij vult pandere glosam
 Dum furit impaciens ira reuelat eum
 Mendaciq; diu pietatis fallitq; umbra;
 Tamen cum gemitu quid sibi ferre velis
 Sic lupus agnelli tectus sub vellere dentes
 Nudat et infecta / pandit apta mala
 Sub vicij tupa sic virtus vicia laborat
 Liber et a seruo ml modo intus habet
 Ad placatum vicijs lapantur freno pudoris
 Ut tollant gratam moribus ne etiam
 Sic ego concludo brementer virtus q; vicijs
 Subiacet et vicium stantia priora tenet
 Omnis et contra fallit modo regula vera
 Omnit et in orbe nouo cuncta reserta dolo
De re loquitur adhuc vltimus de miseris
qui in pedum statue diuersitate nonissimis

iam temporibus eueniens figurabant. Dicit em
 q; ea que nup condicioris humane vtriusq; fu
 erant: in suum modo contrarium singula diues
 tuntur

RES fit amara

ffedatq; fit pulchra / deficit ordo quia:
 ffu sola mne heretic / sunt peccataq; mores.
 ffu dolus: ingemid / vaptaq; pceda: lucrum
 Magniloquus: sapiens / stultus et ipse plenus
 Confessor molliis: peccator fit residuus
 Verba satis sancta: facta sed ipa: mala.
 Custodit vultus modo pullos: et lupus: agnos
 Perdices: mus / lignaq; fit sicut: focus.
 Doctores: vicia mendacia / suntq; pphete
 ffabula ficta: placet / lra sacra: nichil
 Duplicit expediens / doctrina sed illa: voluptas.
 Dictorum venatio: gaudet in amore satis
 Nunc amor est huius / et adhibendum modo mbit
 Et mbit mcestus inra pudica michi
 In vultu clarus: comertat / et modo bulgus
 In fornia clori: disputat acta dei
 Dnt serui: domini / sunt et dnd: modo serui
 Qui nichil et didit: omni stve putat
 Rusticus ingemid / se moribus assimilari:
 ffrigit. et in bestie: dat sui signa fore
 ffraq; se miserum transfert / gentilis in illud:
 Vultq; fm vicij rusticitate fzm
 Sic modus est pompa / pbitas iactancia: risus
 Conuilitas ludus / dano et absq; deo
 Nunc fautor scelerum / specialis habet et obstans
 Alteris vicijs est inimicus ei
 Nunc magis est exus / vix blandus in amore pungas
 Et duplex lingua: rethor habetur ea
 Nunc puer impubes / sapiencior est Ditherson
 Festus in aspectu / plusq; Cathone placet
 Scandiacq; sua / nunc gestant preema lingue

Ca. 11. 11.

Quas proceres multum magnificare vides
Ast sit honor cunctis, nisi lingue, que velut echo:
 Antribus in Regis, consona verba sonat.
 Quod enphas renbrat, quod blandas blandat, & ipse
 Quod dicit dicit, quod soles ipse solet
 Vides: arripet, fleo: flebit semper & equas:
 Imponet leges, vultibus ille timo:
 Præmia iudicium. Philemonis nulla meret
 Imm tamen hoc beem sit quod ab ore refert
 Quem primo infantem, tepit, pastora petlio
 Jam subito blanda: fudone verba tegunt
 Envia nulla, fmi veterem conseruat honore:
 Urbs, neq; inficiam: terra nec vlla fidem
 Sunt magis arma fori, qm nobilitas qmb; ille
 Gaudio futuro, nunc galeatus adest
 Fuluus iam talis nimis est corio, eoz;
 Non honor est armis, & solet esse primo
 Tamq; supbus mox, dnm non habet, vnde supbe
 De regat: ex prædio vmit vbiq; sine
O Ebitas Regm, frigit, vices regemstunt,
 Sic paleas multas: qzamaq; pauca vides
 Corda latent leporum, panduntur & ora leom
 Murea nunc verba: plumbens actus, habet
 Enneq; solent homines confirmere larva loquendo
 Tempora sermons deficiente die
 Et bona que Regm concernunt otalioza
 Distordes amno posteroza smunt
 Factis de nostris hodie conuertit in cras
 Suerit facta que pagenda manent
 Nunc aliena sibi vult Regna supbia subdi:
 Que sup in proprio fat semtuta slo
 Bella tonat calide thalamis audacia lingue
 Decoris sed campis, non mouet illa manus
 Sub facie quere non mutant vndiq; tuxo
 Vnusq; lucro nulla dampna scio
 Libertas solita mper, modo fertur auara
 Et magis mizata condicione grauant

Omnia pre manibus premitit præmia seruis
 Nec memoratur eo cum bene fecit homo
 Nil coetus exemplo, nunc Regula sufficit immo
 Acta loco miris amodo bella reger
Ast modo fel mellis et liuor amoris admiscat
 Quod patet exerts: hoc nichil intus habet
 Vox leuis illa facit, & pan manus hispida impar
 flallebant sed adhoc signa futura dabant
 Quicquid verba ferunt modo nam bonitatis ad auer
 Cum probat illud opus, artus iniqua gerit
 Cessit inficia cessiq; fides sociata
 Fraus dolus atq; fnum, iam fibere locum
 Nunc soci, luctus socio, coelut organa plaudunt
 Vno si præsit, mundet alter ei
 Ex dampno fratris, frater sua comoda querit
 Et soror ad laudem, raro sororis acit
 filius in matre iam sentit hære noueram,
 Sentit & hæc nati pluvnia facta doli
 filia mater nos actus: detrahat, & ipsa:
 Mater iam natam, fente & odit eam
 filius ante diem patrios iam spectat in annos
 Nec videt ex oculis, cæca, cupido sine
 Sic licet ipse natis nimis impis, ipse
 Non est nec cordis vistera suplet eis
 Nullus amor parit inqum quem ledere possit
 Quod solvere duo: tercio esse negat
 Plebs sine iure manet, non est qui iura tuet
 Non est qui dicat, iura tenere decet
 Vnntur ex rapto, sup offes ab hospite tutus
 Nec soci a genero, dnm faciat ipse lucro
Tempore nunc plures odio remanente salutem
 Tempus & ad bonitatem ruminat va sum
 facta monent odium, factis exorat amorem
 Stula pretendit os: manno atq; ferit
 Dectorib; mores, tot sunt quot in orbe figne
 Nec longum stabile quid bonitatis hænt
 Vtq; leues protheus, sese terminant in vndas

Nunc leo nunc arbor nunc erat hircus aper/
 Sic modus ad presens hominum mutabilis optat
 Nec scio quo possim firmus adire quadam/
 Vacua sit an taurus non est cognoscere promptus
 Pars prior apparet posteriora latent
 Sic prima facie non est cognoscere verbum
 Quam nihil occultat pondera fimo habet
 Quam fueris felix plures numerant anna
 Appera si fuerint tempora solus eris
 Ut lepore in barnis fugiens se mittit in aruis
 Ervat et in nulla sede moratur amor
 Tempore crevit amor antiquo sed resolutus
 Vix ultra quo omne progrediat: habet
 Illud amicitie quondam venerabile nomen:
 Efficit et in questu pro meretrice sedet
 Orbis honorifici perunt exempla prioris
 Et nihil est de quo iam sit habenda fides
 Vnde amor est solus nec sentit habere secundum
 Otaus odiorq; tibi diligit ipse tua
 Sic est qui non est lepore et leporarius omni
 Restio quod video sum neq; recius ego
 Est adunum commune modo sed amor quasi femur
 Per loca deserta solus in orbe latet
 Est nocui ferrum ferroq; nocentius animum
 Quis nunc bello sterimur omnis homo
 Quid modo cuiusq; manus mentit dextera sinistre
 Dicam: nunquid homo credet id ipse sibi
 Quibus in causis ubi commoda sunt be voluptas
 Nunc modus estq; fides: non habuisse fidem
 Sicut pedum Statue duplex variata figura
 Quam varios hominum signat in orbe dolos
 Undiq; dampna flumit q; in isto tempore liber
 Restio pacificis quo finar ipse hys
 Experi inuidie paupertas sola manebit
 Quam supplantare ^{malis} in orbe studet
 Quis miser et felix pauper qm liber ubiq;
 Cum regne mentis absq; pauore manes

O mundus mundus dicunt o ve tibi mundus
 Quam magis atq; magis deteriora paris
 Quid sibi sit mundus igitur que forma bel eius
 Que bel condicio singula sine sola
**Quia unusquisq; ad presens de mundi falla
 cibus conquiritur: hic de Statu & condicione
 mundi necnon et de miseria condicione hunc
 tractare consequenter intendit** — Capitulum Quintum

Mundus enim sibi dat nomen:
 si mundus haberi:

Ex mundandis de ratione nequit
 Sociis est plenus viciorum germinis plenus
 Plenus peccatis plenus cobiq; dolis
 Tempora mutant mutant condicione
 Mutantinq; status nec manet ordo diu
 Distate qm ppe est et qm vicina ruina
 Talis enim nullum que releuamen habet
 Distate qm nihil est quicquid partiva voluptas
 Possidet: et false vendit esse finem
 Vix quid est presens temptatio pugna molesta
 hic acies semper semper et hostis adest
 Finis opibus guerra paci moribusq; saluti:
 Immidet et corpus nostra senecta premit
 Sicut perit placite paulatim gratia forme
 Nullaq; de multis que placere manent
 Nam gustata minus sapunt hys sentat odore
 Vix quoq; clamores percipit ante sonos
 Caligant oculi de toto sola supersunt
 Vix cutis et neruis ossa ligata sine
 Estates odit hyemes et frigora culpant
 Nec querulis possunt ulla placere sem
 frigore nunc immo nunc ledit estu
 Et stabili nunqm pmanet ille statu
 Dens cernit dolet aut aut forsan lingua ligat
 Splen tunc egrotat puluis laborat exar ^{hepar.}
 Cor marcet, venes patiunt; solentur alius;
 Brachia hys possunt languida circa dolent

Longino in Ennio bicatum corpus amaro
 Non patitur vires languor habere suas
 Singula non paucis pars est obnoxia morbis.
 Et patet infelix ad mala totus homo.
 Iratusque sine morbo confectus et amnis,
 Conqueritur vite tempora longa sue.
 Omnis enim virtus qua corpus gaudet manere
 Desinit, et variis pressa dolore perit.
 Et sapiens macet, sapientia morte redimans
 Dimicis lapsa mobiliore fluunt
 Et probus expirat probitas, et honestus, honestas
 labitur, et fortis, fortia morte iacent.
 Sed cum te coram victum succumbere armo:
 Auctor te fortem dicit, et esse putas.
 Bella libido mouet, primos tu cedis ad ictus
 Et tua das fido colla premeunda iugo.
 Sic et auaritie sermo, sic motibus ire,
 Sic facis accidentis, missa pudenda, quæ
 Sic obicimusque tuam faciem cum mente reuoluas
 Corporis et mundi: singula bana scies.
 Si corpus penses, ex omni parte videbis
 Naturam fragilem, que remare nequit.
 Si mundum penses, ex omni parte volutus
 Rebns in mortis fraude videbis enim.
 Excussas aliquis deplorat grandine vites,
 Iste mari magno deperisse rates.
 Istem luxuriosus, illumque superbia bastat,
 Hinc et tristitudo, seu procella quatit.
 Et sic de varijs mundus variat, et ipsam
 Quem primo exultat, fortino ipse ruit.
 Labilis ille locus satis est, et more fluentis
 Et resluentis aque: fluminis instar habet.
 Sic cui blandit fallit: nec credit illi.
 Ems quo doleras, gaudia semper hent.
 Rebns in humanis semp quid deficit, et sic
 Ista nichil plenum fertile vita tenet
 Quam primo in finem mundi decerunt hincis

Nulla potest certo numerare vita fini
 Si te nobilium prouepit sanguis auorum
 Hinc est quod doleras: degenerare potes.
 Proffra si dederit tibi spes, et pete recedunt:
 Si mala succedunt, detestiora time.
 Si tibi persuadet, spozem fama pudicam,
 Hinc etiam doleras, fallere quæque solet
 Hic grauat maestum, corrupte commigro altus,
 Delusio falsa suspicose timet.
 In quam suspicant multorum vota timetibus
 Idere, vel soli ne sit habenda tibi.
 Sic illam metuis, ne quis corripat adulter,
 Et pariat quorum non eris ipse pater.
 Si tamen illorum succrestit turba bonorum
 Hinc certum doleras, mors tibi tollit eos.
 Si tibi inimice modicam famulant, ad horam
 Has ut plus doleras, auferet una dies
 Tempora, si bividis promittit longa iuuentus,
 Et merito doleras in Salomone vide.
 Si facies rubicunda spera colore, Nica si facies
 Splendeat: hinc doleras, croua senecta venit.
 In On habet hic regnem tua mens, et intus et exta.
 Prelia cum militis, irrequieta geris.
 Dum potes, amissis tempus suple quia opte
 Neum nimium tarde tempore dampnat opus. hamnat
 Stemma quoniam vitæ peiora prioribus egit,
 Si pdat caueat, quoniam malus emptor erat.
 Vixit homo iuuens, celesi pede labit etas
 Nec bona tam sequit, quam bona prima sunt
 Non que preterit iternumque reuoluit vnda
 Nec que preterit hora redire potest
 Stare putas, et eo procedunt tempora tarde
 Et patitur lentis passibus, ampnis ita. amris
 Anxietatem metuens, penno tardantibus alas
 Audet et humanos fessa venire finis
 O vetus in biceps Sathanas, quam spectat in primo: 1111
 Quid fugis et pro quo, non vemo ipse deo.

Ecce semlis pempo tremulo bent horrida passu. *hyems.*
 Pulcher & etatis flos muemlis abit.
 Pabitur occulte fallitq; volatilis etas,
 Et celer Amorom curfus, & umbra fugit.
 Nec quoq; nec pstant, que nos elementa vocamus.
 Immo gerunt varias, diuersitata lices.
 Corpora vertunt, nec quod finimus be sum? nos
 Etas erimus, sed idem se neq; tempus habet.
 Nil quidem diuare potest forma sub eadem.
 Mutari subito, quin magis omne liquet.
 Carne fixum quod erat, nunc est solidissimartellus.
 Quod fuit, & tellus: iam maris vnda tegit.
 Nunc fluit, interdum, suppressus fluctib; ager
 ffons, nec e ipse statu pmanet ecce suo.
 Contaritur ferrum, silices terrantur ab usu.
 Numquid homo fragilis vumpit? ipse magis.
 Quirumque sub phebato ducib; palatia fulgent
 Nuper aratruis pastua bobus erant
 Nunc vbi sunt vnda pisces, et mors tra marina de pte.
 Nuper erant campi, castra fuisse primo.
 ffondibus ornabant que nunc capitolia temio.
 Pastabatq; suas ipse Senator oues
 Et si Regna loquat hominum stimus, quia nullus
 Principio impnd; perstat in orbe diu
 Et que preteritum tempus dedit, illa finitum
 Post dabit, estq; nomus nullus in orbe status.
 Sistere quis poterit: ego psto quietus in orbe. *dicere*
 Et quis non causas mille doloris habet.
 Quo se coertit homo, dolor aut metus moerit ipm.
 Exoritur nullus, qm sit in orbe gradus.
 O quantos Regnum patiunt corda tumultus.
 Omq; procellosis motib; ipsa fremunt
 Inter regales epulas variq; paratus
 Tabescunt vazio sollicitata motu
 Anlle satellitib; cinctus, telioq; suos,
 Non valet exripido pellere corde metus e trepido.
 Sic immunda fimo de fraudib; omnia mundus imunda

Pollunt, & nullo tempore munda facit
 Iste p amissum nomen sibi benedicat hinc *antiphrafin*
 Nullo nullo pacto participare potest.
Hic loquitur de principio Creacionis huma-
ne. Declarat etiam qualiter mundus ad
sum hominis et homo ad cultum dei creatus.
 extitit ita q; si homo deum suum debite non
 colat: mundus que sua sunt homini debita
 officia ulterius reddere non teneat. *(Ca^m) 6^m*

O S I VERA LOQUIAR *quicquid sibi*
mundus inquit
 Gestat homo solus est magis inde reus,
 Scripta docent Genesio / primo cum conditor orbem
 ffecerat / hec dicens ipse creauit Adam
 Nos faciamus aut homine qm nos imitari.
 Possit et cot nobis seruiat atq; colat.
 Inspremus ei sensum rationis amore
 Vm discretam, quid sit & vnde bent
 Inspremus ei factoris cognicionem:
 Vnde creatorem nostat amatq; sim
 Qmo fimo est auctor: qmo ei dedit esse bel pnde
 Mundus enim sequitur et similitur ei
 Solus vmet mentio secreta supne
 Et pstruet singula solus homo
 Omnia struet sed quod sibi postulat esse
 Vtibe vel credat quod se necesse putet
O Sublime decus, honor eximius decet omnis altus
 Ut sit homo terra tectus ymago dei
 Ut sit ad exemplum factoris fabrica facta
 Deoq; Creatori consimilata suo.
 Cetera queq; deus solo sermone creauit
 Hoc formauit opus apposintq; manu
 Terrula instruit formatur massa pusilla
 ffit corpus solidum, quod fuit ante solum
 ossa medullata neruis composit in omni
 firmavit gressus composintq; gradum
 Hinc supindruit venas sed sanguine plenae
 Carnea vestit pellib; atq; pilis

Visceribus plenis fudit spiracula vite
 Ex quibus officio singula membra vacant
 De loquuntur, manus operat, percutit, et aures
 discunt, oculus sidera solus habet
 Simplicitate homo fingit factura biforme
 Stat caro, statque comes, spiritus unus homo
 Hic caroque carnis sunt sentit, spiritus alta
 Sidera suspensat, et sua iura petit
 Stat formatus homo, mirat seque suosque
 Gestus et nescit quid sit, et ad quid homo
 Corporis officium miratur membra moueri
 Artificesque manus, articulosque pedum
 Arcus descendit, dissoluit brachia palmas
 Corporis attrahat singula membra sui
 In se quid feruit sese mirat, et ipsam
 Quam gerit effigiem non videt ipse suam
 Miratur faciem terre, variatque figuras
 Et quia non novit nomina, misit eas
 Erexit vultus, oculos sublimavit in altum
 Se vapit ad superos, spiritus inde fuit
 Miratur celi speciem, formamque rotundam
 Sideres motus, stelliferatque domos
 Stat nomine attonitus, hospes semperque reuoluit
 Quid sibi que cerunt corpora tanta habent
 Negramque tamen illi natura ministrat
 Quod sit homo, quod sint ista creatura videt
 Quod sit ad humanos oculos hic conditus orbis
 De se et proximo mundus, et ipse dei
 Ardet in auctore illius sensus amorem
 Namque recognouit quod sit amare deum
Quic loquitur ex quo Creator omnium deus
 singulas huius mundi delicias visu subdidit
 humano, dignum est quod sicut homo delicias
 secundum corpus sinitur, ita secundum spi-
 ritum deo Creatori suo gratiam obsequium
 cum gratiarum actione toto corde rependat
De Adam dicit Eva pauca dicit
 Sic tibi si desit gratia plena dei omne et alter

Emicta tunc pedibus subiecit ouesque bouesque
 Et volucres celi, pisciculosque maris
 En elementa tibi, sol, aer, sidera tellus
 Sinitis vnda maris, cetera queque fauēt
 Auctor enim verum sic res deceunt, ut orbis
 Quaeque creatura, consequeretur enim
 Ut seruet et factura summusq; bicissim
 ffactorem solum consequeretur homo
 Erige sublime caput, et circumspice mundum
 Collige cuncta, sue dant tibi queque manus
 Omnia subiecta tibi sunt tibi cuncta ministrant
 Omnia respondent obsequiumque parant
Quia tibi tanta tulit quoniam pro te tanta pergit
 Quoniam pro te mundum duxit adesse summum
 Quoniam dedit ex nichilo tantarum semina rerum
 Confususque chaos ordine stare suo
 Sortes distribuens, per partes quatuor aquas
 Iratos motus temporat arte sua
 Sidere depingens celum, septemque planetas
 Et si vitantur ad sua prima locans
 Dignifer accessu solis, signis duodenis
 Tempora, per totidem dies variare vices
 Quoniam totum mundum postquam disseuerat illud
 Denavit variis multiplicibus bono
 Et per ferax siluis in montibus esse leones
 In planis pecudes, rupibus esse capras
 Pluma tegit volucres, et oues sua lana decorat
 Inque tuos usus est tamen hoc quod habent
 Respice delicias mundi, quoque flumina, dotes
 Quas tibi donat opes sinitis vnda maris
 Arboribusque satie, herbis, iudicibus ortos
 florumque, et folijs sanctiferisq; bonis
 Pre cunctis recolat tua mens quem te quoque fecit
 Et de quoniam nichilo traxit adesse bonum
 Et tunc illius est spiritus, et tunc eius
 Et sensus, ratio de ratione sua
Et caput esse dedit verum, rebusque locatis

Nonne te cunctis quibus vocare dedit
 Quam tibi spem prole dedit in mulieris amore
 Consortemque pacem coniugis fidem
 Te sibi pene pavem fecit te pene secundum
 Dicere si possem prestitit esse deum
 Conculit in calum sese tibi tradidit orbem
 Et mundi tecum dimidiavit opes
 Celum sole tibi sol lumine fecit et aether
 ffatibus vnda tibi terraque mille bonis
 Sed quod es videret tibi quod habes quae potest totumque
 Sponte facit pietas dilata et ampla dei
 Quam tibi te tribuens sese promisit eoque
 Non habuit melius quod daret ipse deus
Quomodo superbiere quemcumque virum decet ergo
 Contra mandata que dedit ipse deus
 Celum derexit sed et odit terra superbium
 Solus et inferni fit locus aptus ei
 Hoc etenim vitio tactum fuit et vitium
 Quod genitor primus protulit omne genus
 In radice fuit omnis vitata proago
 Quo mundum quicquam mundus hunc nequit
 Non fuit immundus qui mundum mundificaret
 Nec quod in hoc venire posset habere locum
 Sed pietate primo qui condidit omnia solus
 Ille reformavit et reparavit opus
 Accipit feru formam feruque redemit
 Demone et quod erat fuerat esse dei
 Hunc igitur superest deuota mente sequaris
 Utque tamen dominum confitearis eum
 Preceptumque laue vitium non tangere crimen
 Et sequeris corde beatus eius
Hic tractat qualiter homo de minor mundo
 Ita quod secundum hoc quod homo bene vel male
 agit mundus bonus vel malus a seipso existit
Omnipotens dominus qualiterque potest
 Gracia que tantum fecerat esse virum

1148

In sapit angelicus cum ceteris vnde supremum
 Esse creatorem nescit in orbe deum
 Venit et audit homo gustat videt ambulat vnde
 Naturae speciem fert animalis homo
 Cum tamen arboribus homo crescit et optinet esse
 In lapidum forma proprietate sua
 Sic minor est mundus homo qui fert singula solus
 Solum solus homo dat sacra vota deo
 Est homo qui mundus de mire suo sibi mundum
 Subdit et in melius dirigit inde status
 Si tamen immundus est que sunt singula mundi
 Redit et in peius omne refundit opus
 Ut vult ipse suum prope regit ordine mundum
 Si bonus ipse bonum si malus ipse malum
 Qui minor est mundus fert mundo magna dampna
 Et immundus si cadit ipse reus
 Qui minor est mundus homo si colat omnipotentem
 Felix in humanis singula munda parat
 Qui minor est mundus si iura dei meditetur
 Grande sibi regnum possidet ipse poli
Conuenit ergo status humilis quod corde rependat
 Digna Creatori dona creatus homo
 Festat ut ipse sui factoris quezat amorem
 Festat ut ipse sciat quid sit et vnde venit
 Nescit ut agnoscat quo nominis ordine solus
 Pre cunctis mundus dicitur esse minor
 Si minor est mundus que sunt primordia mundi
 Si meditetur agit vnde sit et quid homo
 Si se nescit nec eum cognosceret a quo
 Vel per quod factus est nec amaret eum
 Et tamen est illi substantia facta biformis
 Quo compegit eum spiritus atque caro
 Ut deseruaret factori spiritus eius
 Et mundus carni spiritumque caro
 Est ancilla caro fragilis tunc domnatur
 Desperat est anima de ratione dei
 Nunc tamen a mundo caro dicitur negat rationem

dir

Inquit et hec anime mira subire sue
 Sic ferunt dominans sic regula fallit et extra
 Deuiat illa deo que foret intus homo
 Stultior o fulto comutans cetera mundo
 Postponens animum mauius hère licet
 Quod dominus verum quare deitatis ymago
 Parua corpis cupias maxima magnus homo
 Debet terrarum tuus est et quicquid ab illo
 Claudat arbitrio subditur omne tuo
 Nempe parens verum celo dimissus ab alto
 Ad tua descendens est tibi factus homo
 Noli te Regem peccato subdere noli
 Que cunctis fugiunt ista caduca sequi
 Sed satagas humilis animo transscendere trās
 Desuper in celis arripe fortis iter
 Tu si magna petis deus est super omnia magnus
 Si bona: quoniam bonus est dicere nemo potest
 Nil gemis aut seruis tibi nil vel comptus manis
 Mortis ad excessus cotilitatis habent
 Quid penetrasse inuat studio archana platonem
 Naturasque suos composuisse libros
 Solis iter reliquas plagas limesque meatus
 Et vaga vel summo sidera fixa polo
 Multaque inter ea satis ardua nouerat et nunc
 Philosophus tunc est nomen mane perit
 Omni res et rerum causas vestigat yporas
 Omni medicinali corpora seruat ope
 Talis enim poterat sapientia nulla mederi
 Quam medicus mortis lex subienda foret
 Sic patet est hominis natura potencior arte
 Et vnit in mortem quos sua causa petit
 Est tibi nil melius igitur quam prouidus Alam
 Prospicias mortem que finis erit
 Semper utitur ades accedis ad vltima vite
 Nec scis quo fine quando vel illud erit
 Celo longa via restantque dies tibi pauci
 Tardat iter mundi: qui sibi sumit omne

Hic loquitur qualis homo qui minor Mundus
 Et a mundo secundum corpus in morte transfibit
 Et sicut ipse corpus peccato huius mundi cor-
 ruptoris dum vivit causat euentum: ita in
 corpore mortuo postea putredinis subire cor-
 ruptionem cogetur. Et per dicitur de corporis
 mortui corruptionem secundum superbiam
O Tibi quid dices cum non mouet
antra capillos // Ca. 9.
 Arant et fauces nec via vocas mest.
 Et color in vultu sine sanguine lumen mest
 Sinit in mota gemis oque madere nequit.
 Atque per interius cum lingua diuio lingua palato
 Congelat et pulchrum: vena mouere negat.
 Nec flexi ceruus nec brachia flectere quicquid
 Possunt: nec passus pes valet ire suos.
 Quid modo respondet homo mortuus ille superbus:
 Dicit nunc quid ei gloria vana dabit
 Eius enim inquit alios quoniam despiciat
 Corporis ac animi iam perit omnis honor
 Et quia se corpus indium tollebat in altum:
 Verumque esta modo subditur ipsa caro
 Non modo pueritia quasi dedignando leuat
 Nec manus in longum planat brachiaque latus
 Quas viros hinc mortalis vis superauit
 Est. nuste spina fortior ecce sua
 Si decor aut species inquit florebat in illo
 Eius turpitudine iam fugat esse peccus
 Si fuerat sapiens modo differt a se sapiente
 Est sibi conclusum quo nichil ipse sapit
 Que magis in studio peccat subtilia longo
 Vore ea dissoluit de breuitate cito
 Artibus in vazio fuerat licet ipse vitus
 Jam cecidit prudens artio in arte sua
 Desinit inquam vacio sine iam vacoe
 Mores vnit in bacum que vacois erant
 Litera quem docuit magis est indoctus asello

Pectore nec remanet icta bel romis apco
 Non sibi mentalis presumpcio indicat vllas
 De neq; iactantia mortua causa sunt iactare.
 Qui solet ypocriti fite virtutis honorem
 Tollere nunc monstrat: quid sint ipse palam
 Nil sibi quod genera linguas nouerat olim
 Confert qm inuito mortuus ore solet silet
 Organa nulla sibi nota bel citharistica plaudunt
 Que petit auditus missa nulla placet
 Nil valet ingemas corpus coluisse p artes
 Qui modo nativae pdidit omne decus
 Nil vestis pompa nichil aut astensus equoz
 Corpus iam rigidum magnificare queunt
 Nil sibi pultra domus aut securus famuloz
 Nunc foris in populo nemo salutat eum
 Fumc serpens famulus putreusq; vocabit aulis
 Fumc qz loco thalami tetra caueona datuz
 Sic qma nup eum fallebat gloria vana
 Nunc sibi nil remanet conde superbus erit

**Hic loquitur de corporis mortui corruptione
 secundum inuidiam.** Capitulum 26m

Ecce per inuidiam qm resant
ore canno

Jam cano aut vermis: videre debet eum
 Alterius famum spem que deserat olim
 Ammodo corrupta lingua dolosa tacet
 Alterius dampna vixit quoq; prosa fleuit
 Fumc videre nequit ore carente labris
 Nummure cor plerumq; nup modo fit putrefactu
 Et via iam vixta: cordis ad yma patet
 Jam nequit ambitio socij postponere laudem
 Nec preferre suam qm sine laude iacet
 Fumc fel sub melle condens nunc condit ipse
 Quo sine monte aris nil simile potest
 Amplius mudie mens ignea plena veneno
 Lincoris stimulo pungere quoq; nequit

Hic loquitur de corporis mortui corruptione s^m in

Heruda uiuentem quem nup
torruit ira Ca. 11

Amplius impacientis non mouet ille caput
 Late sua dudum qm vicinos agitabat
 Mutus ad interitum non habet ipse somnum
 Nup linguosus nequit amplius esse susurro
 Vox vocat ipse tacet nlyq; refatur ei
 Qui terrere solet inopem terrore mirarum
 Contra vermiculum iam valet ipse nichil
 Non finis ad bellum finis amodo prouocat ipsum
 Qui neq; cum herme federa pacis habet
 Eius enim gladius iam non erit ecce timendus
 Qui patitur vermem: cor lacere suum
 Corporis ex odio non inficiet rationem
 Ammodo vitali qm ratione caret

Hic loquitur de corporis mortui corruptione s^m auaricia

O Quid auaricia nup modo pre
stat auaro Ca. 12

Sola sibi fracta lignea cista manet
 Terra sibi fuerat nimis quesita labore
 Septem nuncq; pedes non magis inde tenet
 Qui dudum fuerat raptor predans aliena
 Ipsum nunc predam mors quasi predo rapit
 Qui nup fatuus tendit sua regia lucris
 Nunc capitur rethe quo remouere nequit
 Diuitias multas vniat p arcus illas
 Deruabat: sed nunc dissipat alter opes
 Que quasi sine carens fuerat possessio larga
 Transijt et subito: nulla remansit ei
 Gaudet enim comunis sponsi nouitate secundi
 Nec sibi cor memnens anterioris habet
 Inmemor et patrio letatur filius heres
 Nec sibi qm morit vno amicus adest
 Sic qm res rebus agros q agris perant
 Amodo de questis fert nichil ipse sine
 Abstulit vna dies quicquid sibi contulit anni
 Et labor a longo tempore cassus abit